

Kołbaskowo, dn. 12.11.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedź na zestaw pytań Nr 3 złożony w dniu 08.11.2019 r.

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Zagospodarowanie terenu zabytkowych ruin XIII – wiecznego kościoła i dawnego cmentarza w Warzymicach, gmina Kołbaskowo”

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza pracę maszyn do wykonania prac ziemnych? Ponieważ załączona ekspertyza nakazuje prowadzenie wszystkich robót ziemnych ręcznie co znacznie podraża wykonanie inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Prowadzenie robót ziemnych powinno być przeprowadzone ręcznie zgodnie z dokumentacją projektu. Cały rejon wzniesienia kościelnego jest miejscem występowania mogił zabytkowego przykościelnego cmentarza. Zmechanizowanie robót ziemnych może spowodować zniszczenie występujących w gruncie zabytków lub spowodować zbezczeszczenie dawnych pochówków.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu montażu konstrukcji ze względu na gabaryty na konstrukcję skęcno-spawaną?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Obiekty stalowe o konstrukcji skręcanej są powszechne w przypadku budownictwa przemysłowego gdzie względy estetyczne nie mają znaczenia. Zaprojektowana budowla ma powstać w miejscu publicznym i stanowić swego rodzaju ozdobę i atrakcję turystyczną. Uznano, że konstrukcja stalowa skręcana, cechująca się licznymi węzłami łączonymi na śruby oraz przypominająca halę przemysłową, będzie mniej estetyczna niż budowla wyłącznie spawana, prosta w swojej formie, wizualnie nawiązująca wyłącznie do kształtu dawnego kościoła. Z powyższego powodu budowla stalowa powinna zostać wykonana zgodnie z projektem.

WÓJT

Małgorzata Schwarz